
5 de 4 4 ex 
' e. Z > a 

, . » a ” 3" . . 

REPUBLICA DEL ECUADOR .* 
SUPERINTENDEÑCIA DE COMPAÑIAS | ' 0. . 

  

Ñ Quo 14 
RESOLUCION No.01-G-DIC- 06106 go nn 
JORGE PLAZA AROSEMENA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

“CONSIDERANDO: 
a . na 

QUE el 27 de agosto'de 2001%'se ha otorgado ante el Notario Quinto del cantón Guayaquil, la 
escritura pública de apertura de sucursal en“Ía ciudad de Ambato y reforma del estatuto social, de 

la compañía CARRO SEGURO -CARSEG S.A.; , 

QUE el señor Alex Ripalda Burgos, en su calidad de Presidente de la Compañía, con el 
patrocinio del abogado Eduardo Ledesma Huerta, ha solicitado la aprobación de la“indicada escritura 
pública a cuyo efecto ha presentado cinco copias certificadas de la msma; YH 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha”“embtido informe favorable G-1J-01-9303 de 
octubre 23 de 2001, para la aprobación solicitada, 

En el ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resoluciones Nos. ADM-01072 de junio 14 de 2001; y, ADM-98205 de septiembre 28 de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Quinto del: cantón Guayaquil, al margen de la 
matriz de la escritura pública que sé aprueba tome nota del contenido de la presente Resolución y 
siente razón de esta anotación. Y 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercant11 del cantón Ambato, inscriba la 
referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura 
y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercant11 del cantón Guayaquil, anote al 
margen de la inscripción de la escritura pública de constitución de la compañía en referencia, 
otorgada ante el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, el 16 de abril de 1993 “que se ha 
procedido a abrir una sucursal en la ciudad de Ambato y a reformar el estatuto social, mediante la 
escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del. cantón Guayaquil, anote al 
margen de la matriz de la escritura pública del 16 de abr11 de 1993s*”por la cual se constituyó la 
compañía en referencia, que se ha procedido a la apertura de sucursal en la ciudad de Ambato y a 
reformar el estatuto social, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación 

ARTICULO SEXTO - DISPONER que un extracto de la referida escritura pública se publ1que, por 
una sola vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Ambato. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente.     
        
   

  

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en 1 erintendencia 

sx 

Compañías en Guayaquil, a 

-9 nov 2001 
e” LO ea, 

Ab. Jorge Plaza Arosemena 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

PRde0NVAP/MLM- 
Exp. No. 68179 

huy 

Registro Mercantil 

AS 

Y 

Y 
ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la apertura de sucursal de la compañía CARRO SEGURO CARSEG 

S.A., en la ciudad de Ambato; %y, b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

A 

SS 
Y



  

da inscrita con esta Leche la presente Resolución, juntamente con la Escrátura - 

bajo el números Quinientos sesenta y siete (567) del Registro Mercantil.” ae anotp 

con el A 4461 del Líbro Repertorio .-Di cumplimiento a la disposición constante en 

el Artículo Tercero de fstá Resolución .- Queda archivada una copia, las demás fuerón 

devueltas. Ambato Diciecbre 4 del 2,001. 

   

O EGISTRADOR MERCANTIL 
DEL CANTON AMBATO 

   


